; neque
ullum unquam laborem, periculum aut mo-
lestiamvos velle recusare, ut omni studio ac
viribus id fideliter praestare possitis quod illi

gratum aut acceptum quoquo modo esse posse
cognoveritis, omnemq ;

industriam vos esse

adhibituros quo vestrse fidei curaaque com-
missa optatum finem consequantur , quern
vestrum animum propensissima voluntate sic

sub mea fide Regias Majestati insinuavi, ut

meam hanc relationem atque sponsionem
pectori suo constantissime adfixerit, certis-

simaque fiducia concepit, omnino futurum
ut nostrae tune expectation! quacunque in

re et occasione respondeatis : Ex quo fit ut

vestrae operae, curas atque prudentias ea nunc
tractanda et procuranda committat, quibus
nihil magis cord! habeat, nihil ardentius ex-

optet, aut majoris sit momenti vel gravioris
successus, nee ullum habet Consiliarium, ut-

cunque intimum, cui graviora possit commit-
tere. Quumitaque, me intercedente et pro-
curante, nunc vos Regia Majestas prae casteris

ad hoc fidei adsciveritetelegerit, ut in re tarn

gravi fidelissima vestra opera ac ministerio

utatur, fidemque illi meam de vobis jam ei

adstrinxerim, nihil ambigens quin postquam
ejus animumac voluntatem cognoveritis.fue-

ritisque abunde instructi qaam maximi hitc

qsc nunc expono sunt momenti, utpote qurc

potissimum concernunt Regiae conscieutiaj

exonerationem animaeque SUEB salutem, vita:

conservationem et incolumitatem, Regii
Stemmatis continuationem, publicumque
commodum et quietem subditorum omnium,
eorum pariter qui sub ejus imperio nunc vi-

vunt vel qui postea unquam in hoc suo Regno
vivent

; quumque perspiciam sedulum vestrum

Ministerium hoc in negotio impendendum
omnino redundaturum esse in pmacipuam ves-

tram exaltationem et utilitatem, postquam
infelices istos jam passos successus occa-

sionem se obtulisse videtis, qua vestra fa-

milia hujusmodi operam huic Serenissimo

Principi navare possit, quod statum omnem
vestrum in longe meliorem quam antea s;t

haud dubie restituturus et adaucturus, certis-

simum compertissimumque habeo, quod ob

has tarn urgentes causas et tarn graves sue-
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cessuros effectus, adeo toto pectore vires quum revera nulla tune dissensio aut belli

omnes vestras industria ac studio tantae con- suspicio esset inter dictos Principes, vel Re-
ficiendffi rei addicetis, ut omnia queatis ad giam Majestatem praedictam, quas in teneris

optatum exitum perducere ; atque ita pro- adhuc annis, nee in discretione aut judicio
missum ridemque meam praestabitis, tarn op- constitutis agebat ; nunquam deinde assen-

timumRegiaB Majestatis institutumjuvabitis, sit, aut quicquam cognovit de hujusmodi
ejus desiderio et expectation! omni ex parte bullae Impetratione, nee unquam hoc Matri-

satisfacietis, et praeter bene peractae rei ho- monium optavit, aut aliquid de eo accepit
noreni et laudem comparandam, mercedem ante bullae Impetrationem. Quocirca ab his

quoque reportabitis tanti Principis liberali- omnibus Doctoribus atq ; Praelatis judicatur
tate dignam, qua; certissirae cedet in perpe- hujusmodi Dispensationem non adeo validam
tuum vestrum totiusque vestrse famili* com- et idoneam esse ac efficacem, ut praedictum
modum et incrementum : Et quum jam mihi Matrimonium manifeste justum legitimumq ;

persuadeam futurum omnino ut officiis ac- sit
;
sed potius quod inulta possunt objici,

tionibusque vestris sitis promissis sponsioni- magnis probabilibusq ; fundata et corroborata

busque meis omnino satisfacturi, ad id pluri- rationibus, in non leve periculum Regiae pro-
bus verbis neutiquam adhortabor, proinde ad lis, totiusq ; Regni ac subditorum gravem
rem nunc ipsam venio. Ante hoc tempus perturbationem. Adhaec, postquam Regia
vobis aperui, quemadmodum Regia Majestas, Majestas, qui Walliae Princeps tune erat, de-

partim assiduo suo studio et eruditione, par- cimum quartum annum attigisset, contractus

tim relatu ac judicio multorum Theologorum, Revocatio subsequuta est, Rege Patre ex-

et in omni Doctrines genere doctorum virorum presse nolente quod hujusmodi Matrimonium
asseveratione, existimans conscientiam suam ullo pacto sortiretur eflfectum. His causis

non esse sufficienter exoneratam, quod in Rex hie Serenissimus, tanquam bonus et Ca-

conjugio existeret cum Regina, Deumque tholicus Princeps, timens ne ob tarn diutur-

primo et ante omnia ac animae suae quietem nam cum Regina continuationem, indignatus
et salutem respiciens, mox vero suas Succes- et iratus Deus citius ex humanis evocaverit
sionis securitatem, perpendensque accurate Masculam e Regina susceptam prolem, gra-

quam gravia hinc mala provenirent, aperte viusq ; a Deo supplicium expavescit si in

sentit quam maxime futurum sit Deo moles- Matrimonio hoc non-legitimo perseveraverit ;

turn, inhonorificum sibi, et ingratum apud ho- ex hac ideo occasione, intimis pnecordiis
mines, suisque subditis periculosum, ex hoc hunc Conscientiae scrupulum concepit, in ani-

non sufficient! conjugio, si deprehendatur mo nihilominus habens, pro animi conscien-
dicta Majestas sciensac volens in eo perstare, tiaeq; suae quiete et salute, prolisq ; securi-

et vivere prater modum debitum, juxtaque tate, ad Sanctam Domini nostri sedemq ;

ritum et legitima Ecclesias Statuta : quibus Apostolicam confugere, tantae rei remedium

igitur ex causis longo jam tempore, intimo impetraturus confidens, quod ob complura
suae conscientiae remorsu, summique Dei ra- sua erga earn merita et officia turn calamo in-

tionem habens, existimat animam suam laesam geniiq; viribus, turn armis prsstita, subsidia
et ofiensam, adeo quod, quum in suis conati- in Ecclesiae calamitatibus prompte subminis-
bus actionibusque quibuscunque Deum potis- trata, Sanctissimus Dominus noster non gra-
simum sibi semper proponat, ingenti cum vabitur sua benignitate, Authoritate ac facul-

molestia cordisque perturbatione in hoc Ma- tate, intimum hunc Regia; Majestatis cordi
trimonio degit ; super qua re maturum sa- inha^rentem dolorem amovere, eumq ; mo-
numque judicium consuluit clarissimorum ce- dum ac rationem inire qua Regia Majestas
leberrimorumque Doctorum aliorumq ; com- pradicta Uxorem aliam ducere, et, Deo vo-

plurium in omni eruditionis genere excellen- lente, masculara prolem in suas successionis

tiorum virorum ac Preelatorum, partim Theo- securitatem queat ex ea suscipere, et tarn

logorum, partim Jurisperitorum, turn in suo certain quietem in suo Regno constituere :

Regno, turn alibi existentium, ut aperte ve- Quumq ; ejus Sanctitas ab his nunc captiva
req ; cognosceret, an Dispensatio antea con- detineatur, qui pro virili sua forsan conabun-
cessa pro se et Regina, ex eo quod Regina turimpedire.turbareq; hoc Regias Majestatis
Fratris sui uterini Uxor antea extiterit, va- desideriumetStatutum,ipsapra;tereacogitur
lida et sufficiens foret, necne

; demumq ; a vias omnes excogitare, quibus dicta Sanctitas
variis multisq ;

ex his Doctoribus asseritur, de hac re dexterius et commodius instrui, et

quod Papa non potest dispensare in primo facilius adduci queat ad ea concedenda,
gradu affinitatis, tanquam ex jure Divino, quorum medio et vigore Regiae Majestatis
moraliter, naturaliterq ; prohibito, ac si po- animus et desiderium queat optatum sortiri

test, omnes affirmant et consentiunt quod hoc effectum : Proinde ipsa Regia Majestas de
non potest, nisi ex urgentissimis et arduis fide, industria, dexteritate prudentiaq ;

ves-

causis, quales non subfuerunt, Bulla praeterea tra plenissime confidens, vult ut statim his

Dispensationis fundatur et concessa est sub literis acceptis, rebus aliis omnibus quibus-
quibusdam rationibus falso suggestis et enar- cunq ;

ab eo vel a quovis alio vobis commis-
ratis, in ea namq ; asseritur, quod, haec Re- sis omino posthabitis, vias modosq ; omnes
gia Majestas Matrimonium hoc cum Regina possibiles excogitetis quibus potestis secretis-

percupiebat, pro bono pacis inter Henricum sime, mutato habitu et tanquam alicujus Mi-

septimum Ferdinandum et Elizabethan), nister, vel tanquam Commissionem habens a
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Duce Ferraris pro nonnullis inter Pontificem

et eum componendis controversiis, vel alia

qua licuerit secuiiori via, ad Pontificis prae-

sentiam et colloquium accedendi, omnibus

arbitris semotis, si fieri possit, pro vestris

obeundis mandatis ; quorum obtinendorum

gratia, si ita expedire judicaveritis, earn mer-

cedem ac pecuniarum summam promittetis
ac tradetis, his qui revera volent atq ; pote-
runt hoc negotium ad effectum pertrahere,

quam summam, et ejus limitationem, judicio,

prudentiaeque vestrse integram Regia Majes-
tas remittit; etiam si his danda foret qui
Pontificem asservant, vel cuicunq ; alio qui
vos tuto ad secretum cum sua Sanctitate

Sermonem adducere, in locumq ;
tutum redu-

cere posset : Cujus rei gratia, aliisq ;
ad hunc

iineni consequendum sustinendis oneribus

necessariis, pecunise ad summam decem mille

ducatorum, per Mensarios Venetias transmit-

tentur, qui illic in promptu aderunt, persol-
vendse et consignandae Prothonotario Fratri

vestro, Ilegio illic existenti Oratori
; per

eumq ; de tempore in tempus ad vos trans-

mitti ea summa poterit quam huic obtinendo

negotio conducere posse existimaveritis, ni-

hilq ; ambigo quin dictam pecuniam fideliter

collocetis, ex Regiae Majestatis utilitate, ex-

pectatione atq ;
sententia. Atq ; ubi ad

Sanctum Dominum nostrum accesseritis, post
filiales et cordatissimas Regiaj Majestatis

measq ; devotas et humillimas commenda-

tiones, et post exhibitas a Rege Credentiae

literas, in quibus in negotii adjumentum
clausula vehemens est propria ejus manu con-

scripta, ut ex earum exemplo cognoscetis, ejus
Sanctitati exponetis quam grave, molestumq ;

Regiae Majestati et mihi sit, audire infaelicis-

simos eventus, calamitatemq ; miserandam,
in qua nunc ejus Sanctitas cum Reverendiss.

Cardinalib, versatur, cum gravissimo detri-

mento irreparabiliq ; sedis Apostolicae il-

Jiusq ; Patrimonii jactura, ad quae mala sub-

levanda et corrigenda nullum in Regia Ma-

jestate officium desiderabitur, quod ab ullo

erga Sanctam Domini nost ri vel sedem A posto-
licam observantissimo Principe queat excogi-
tari ; in eoq ;